**Σιράχ ε'.** — Μίσητῇ ἐναντίον Κυρίου καὶ ἀνθρώπων ἡ κενοδοξία.<sup>ε'</sup>

Κενοδοξοὶ εἰσιν οἱ πλουτεῖσθαις ἔσειτοις, μηδὲν ἔχοντες.

**Βασιλ.** — Κενοδοξὸς ἔστιν, δὲ ψιλῆς ἔνεκεν τῆς ἐν κόσμῳ δόξης ποιῶν τι τῇ λέγων.

Τῷ δοτὶ θεραπευόμενα τὰ ὑπερήφανα τῷ θηρίῳ, ἔστων ὑπεροπτικώτερα πέφυκε γίνεσθαι.

Ομοίως γάρ ἔστι χαλεπὸν ἐν τε δυστολίαις πραγμάτων ἀταπείνωτον τὴν ψυχὴν διασώσασθαι, καὶ ἐν τοῖς ὑπερηφανείαις μὴ ἐπαρθῆναι.

**Θεολ.** — Μέγα τοῖς ἀνθρώποις ἡ κενοδοξία πρὸς ἀρετὴν ἐμπόδιον.

#### VARIÆ LECTIONES.

**A Theologi.** — Qui vere ac sancte jurat, forte etiam quandoque erraverit; at, qui non jurat, omne perjurii periculum effugit.

Lex ait: Non perjurabis (*Levit. xix. 12*) ; tu autem: Neque omnino jurato, quidquid minoris majorisve juramenti est (*Matth. v. 35*); quod nimirum juramentum perjurii parens ac auctor existit.

**Chrysost.** — Sycophantæ, mendacia vendunt; alii alias fallentes, juramenta insumunt; uno hoc Deum scientes, quod inter juramenta ejus meminerunt.

**Socrates.** — Bonos viros decet, eam exhibere morum probitatem, quæ jurejurando ad fidem firmior videatur.

B Jusjurandum oblatum duplice ex causa suscipio; ut nempe te ipse a criminè absolvias, aut amicos a magnis periculis liberes.

Pecuniarum causa ne Deum juraveris, nec si verum juraturus sis; aliis enim perjurus, aliis avaritiæ morbo laborare videberis.

#### Amphidisi.

Qui nihil fidei juranti tribuit,  
Ipse pejerare facile novit.

Plerique homines hortantur suadentque ut verum jurent; ego vero ne primum quidem facile jurare, sanctum religiosumque affirmo.

**Eusebii.** — Morum probitatem et innocentiam, habere decet jurisjurandi religione firmiorem.

#### SERMO XXXIV.

##### De inani gloria.

**Ιωαν. v. 44.** — Qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam, quæ a solo Deo est, non quaeritis.

**623 Galat. v. 26.** — Non efficiamur inanis gloriae cupidi, invicem provocantes, invicem invidentes.

**Prov. xii. 9.** — Melior est vir in vilitate serviens sibi, quam qui sibi honorem adhibens, indiget pane.

**Eccli. i. 38.** — Ne exaltes te ipsum, ne cadas, et inducas animæ tuæ in honorationem.

**Eccli. x. 7.** — Odibilis coram Domino et hominibus inanis gloria.

D Inanis gloriae vitio laborant, qui se divites jactant, cum nihil habeant.

**Basilii.** — Inanis gloriae cupidus ac vanus est, qui nudæ gloriae sæculi causa, quidpiam facit aut dicit.

Plane superbi mores obsequio definiti, seipsis arroganter fieri consuevere.

Perinde enim grave ac arduum est, tum rerum angustiis iisque afflictis non anime dejici, tum illis florentibus mundique superbia, non eo exaltari.

**Theologi.** — Inanis gloria grande mortalibus parandæ virtutis obstaculum ponit.

<sup>ε'</sup> In Gesn. Stob. 163. <sup>ε''</sup> Gesn. ἀλλήλοις. <sup>ε'''</sup> Bibl. ἡ ὑπερηφ superbia.

**A** Quod videri yelis, longe plurimam ejus partem: **A** Τὸ οἰεσθαι, τοῦ εἶναι τὸ πλεῖστον ἀφαιρεῖται.

auferit quod exsistis.

Proclivis est sui ipsius deceptio, et ut aliquid te esse existimes, cum nihil sis, inani inflatus gloria.

Turpe est, qui minorum compos exsistas, magnos animos assumere.

*Noli velle videri malis melior,  
Sed dole, quod sis bonis inferior.*

**C** *Chrysost.* — Merito igitur ab antiquis dicta est inanis gloria; inanis enim est, quae nihil intus habeat utile: sed, sicut larvæ splendidae quidem, et dignæ quæ amori habeantur, exterius apparent, sed intus inanes sunt; quo sit, ut licet veris vultibus elegantiores sint, neminem tamen unquam in sui amorem induxerint. Tale quid etiam, quin et miserabilius aliquid, vulgi gloria.

**G** *Greg. Nyss.* — Divitiarum causa fastuosum esse, aut claris natalibus superbire, vel gloriam ambire, aut proximo clariorem videri yelle (quibus rebus humani perficiuntur honores), cuncta hæc humani honoris eversionem ac dedecus continent.

**Philonis.** — In politicis ac republica si titulos pompamque abstuleris, præter inanem fastum, quod sani sensus sit nihil inveneris.

**E** *Evagrii.* — Difficile est inanis gloriæ dæmonem vitare: quod enim feceris illius destruendæ causa, hoc tibi inanis gloriæ initium erit.

**624 Joan. Clim.** — Solem fur abominatur; superbus vero eos spernet, qui lenis sint ac modesti animi.

**Socrates.** — Utres vacuos ventus inflat atque distendit; stultos homines inanis sui opinio.

**Diogenes.** — Fastus tumor haud secus ac pastor, quo velit, vulgus hominum trahit.

**Alexander.** — Alexander longa conflictatus ægritudine, ubi convaluissebat, nihil se pejus habere dixit. Admonuit enim nos morbos, non magnos sumere animos, qui mortales simus.

### Philistini.

*Si pravum ac nequam hominem altum ferri videris,  
Divitiarumque splendore atque fortuna superbe glo-  
riantem,  
Ac qui supercilium altius quam pro fortuna extu-  
lerit:  
Hujus tu mutationem ruinamque ocius exspecta.  
Altius enim tollitur, ut casu graviore ruat.*

**Menandri.** — O qui in scipsis altum tument atque sapiunt, ter omnes quaterque miseri. Non enim sciunt hominis naturam et indolem.

**Aristotel.** — Aristoteles, conspecto adolescenti fastu nimio superbiente: Adolescens, inquit, utinam qualis tu tibi videris ipse exsistam! qualis vero reipsa exsistis, inimici mei exstant.